2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 13 сентября 2024 года № 713-п
[bookmark: _GoBack]

О сносе недвижимого имущества

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 13 июня 2007 года № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска», постановлением Администрации города Омска от 12 августа 2022 года
№ 651-п «Об утверждении Положения о сносе (демонтаже) и (или) списании недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Омска», на основании технического отчета от 18 ноября 2022 года № 54-1-22, заключения комиссии по оценке последствий принятия решения
о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью города Омска, а также реорганизации или ликвидации муниципальных организаций города Омска, образующих социальную инфраструктуру для детей, от 16 июля 2024 года, обращения бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Лицей № 54» от 13 июня 2024 года № 75 постановляю:
1. Осуществить в установленном порядке снос недвижимого имущества: здания гаража, литера А2, площадью 52,7 кв. м, местоположение: г. Омск,
ул. 70 лет Октября, д. 20, корп. 3, реестровый номер 10106 (далее – Объект), закрепленного на праве оперативного управления за бюджетным общеобразовательным учреждением города Омска «Лицей № 54» (далее – Учреждение).
2. Учреждению:
1) организовать проведение работ по сносу Объекта;
2) осуществить подготовку документов, подтверждающих снос Объекта;
3) предоставить в департамент имущественных отношений Администрации города Омска документы, указанные в подпункте 2 настоящего пункта, для внесения изменений в реестр муниципального имущества города Омска.
3. Департаменту имущественных отношений Администрации города Омска после осуществления сноса Объекта:

1) внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества города Омска;
2) зарегистрировать в установленном порядке прекращение права муниципальной собственности города Омска на Объект.
4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить
его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска Е.А. Романина.

Исполняющий обязанности
Мэра города Омска                                                                                  Е.В. Фомин